
第１０号

１２月 ２７日

【各戸配付用】

発 行

鳴川中央町内会

さる、１１月９日～１１月１９日の間に「赤

い羽根共同募金・北海道胆振東部地震義援金」

を会員の皆様にお願いしました結果、赤い羽根

共同募金については７６３６７円、北海道胆振

東部地震義援金については１１２６４３円集り

ました。（領収書は97515円ですが、残りの15

128円分については領収書の必要な方で直接後

日、日本赤十字社から証明書が送付されます。）

皆様から寄せられた募金・義援金は七飯町共同募金委員会、

北海道共同募金会に送金されて、ご寄付いただいた赤い羽根共同募金は、子どもたちの

安全、高齢者の日常的な生活支援、障がい者の社会参加、防災のまちづくりなど、地域の

さまざまな課題解決のための活動に役立てられます。また、義援金は、被災都道府県行政

の設置する義援金配分委員会を通し、被災者の皆さまにお見舞金としてお渡しされます。

皆様のご支援ご協力に感謝いたします。

町 内 会 か ら の お 知 ら せ ・ お 願 い

・環境衛生部では、１１月２２日から環境衛生部でゴミステーション掲示板(ゴ

ミの種類別収集曜日一覧)の新しいものへの取り替え、整備を行い、全てを

終了しました。（何かお気づきの点がありましたらお知らせ下さい）
・ゴミステーションの看板も新しくなりました、お互いにルールを守り気持ちよく利

用しましょう

・資源ゴミ回収益金は町内会の収入になっていますので、紙類、瓶類、段ボール、空き缶

(ジュース類・缶詰・コーヒーの缶等のスチール・アルミ製の物)は 毎月３０日の町内

会の資源回収日にゴミステーションではなく自宅前の道路脇に出すようにお願いします

・カセットボンベ、スプレー缶等は、爆発の危険がありますので、中身を完全に使い切り（穴は開

けなくても良い）他のゴミと完全に分けて透明の袋に入れ、燃やせないゴミの日に出して下さい。

（穴を開ける場合は札幌の事故の件もありますので十分注意しましょう。）



－－－－－－－－キ－－－リ－－－ト－－－リ－－－セ－－－ン－－－－－－－－－

平素から、社会福祉協議会（社協）の福祉活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼
申し上げます。
本年度も１２月４～１０日の間に皆様方に会員への新規入会・継続をお願いしたと

ころ多くの方の賛同をいただきました。
今年度は、７３名の方が社会福祉協議会の活動に理解を示し、会員となりました。

内 訳：個人会員７２名（新規 ２名、継続７０名） 特別会員 １名

金 額： ７５０００円

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
本年も安全・安心して住める町内会を会員皆様方のご協力を得まして築きたいと思

っておりますので宜しくお願い申し上げます。
つきましては、下記により平成３１年の新年交流会を開催し、新しい年を祝うとと

もにお互いの親睦を深めたいと思います。
時節柄ご多忙のことと存じますが、ご近所お誘い合わせの上、ぜひご参加下さ

いますようお願い申し上げます。

１ 開催日時 ： 平成３１年１月２０日（日）１２：００～１４：３０
２ 場 所 ： 鳴川中央会館
３ 会 費 ： 無 料 （昼食も用意しています）
４ 申し込み

申込用紙に所要事項を記入の上、所属班長に提出して下さい。
５ 申込締め切り

１月１０日（木）
◎ 申込書は締切日までに班長さんに提出して下さい。

班長さんが受けた申込書は、事務局長が１月１１日に回収に廻りますので
それまで保管を宜しくお願いします。

班 氏 名 班 氏 名

平成３１年新年交流会に出席します。




